关于举办第二期“两学一做”支部风采
展示活动的通知

各党总支、直属党支部：

为贯彻落实《中共教育部党组关于推进高等学校“两学一做”学

习教育常态话制度化的实施意见》，推动我校基层党支部在“两学一

做”学习教育中发挥主体作用，经研究，决定在我校举办第二期“两

学一做”支部风采展示活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

通过开展支部风采展示活动，不断挖掘、广泛推广各基层党支部

在推进“两学一做”学习教育常态化制度化，用党章党规规范党员行

为，用习近平新时代中国特色社会主义思想武装头脑、指导实践、推

动工作等的先锋模范、先进经验、典型案例，发挥示范引领和带动作

用，使基层党支部真正成为教育党员的学校、团结群众的核心、攻坚

克难的堡垒，推动高校基层党支部整体功能提升。

二、活动对象

教师党支部、学生党支部

三、活动时间

2018 年 9月至 11 月

四、活动平台

湖南女院微党建公众号、学校网站

五、活动内容

“支部风采”展示活动，包括支部工作案例、微党课和推荐展示

等内容。

（一）支部工作案例

各党总支要积极组织所属党支部认真总结“两学一做”学习教育，

以及“两微一端”、“三会一课”、主题党日及其他工作的创新工作

方法、典型事例、特色主题活动等，然后形成字数在 2000 字左右的

工作案例。工作案例需包含主题与思路、实施方法与过程、主要成效

及经验等，要求文字简洁、重点突出。

（二）微党课

鼓励师生党支部积极联系实际讲党课，利用微视频、动漫等多种

体裁形式，创新党课宣讲模式。党课选题紧扣师生学习生活实践，围

绕“不忘初心 牢记使命”主题教育活动、学习习近平新时代中国特

色社会主义思想、纪念建党 97 周年等主题，要求内容完整，主题突

出，结构合理，表达流畅，富有时代气息，符合党性要求。推荐使用

MP4 格式，视频时长 10分钟以内。

（三）推荐展示

各总支根据师生党支部推进“两学一做”学习教育常态化制度化

的优秀经验和实际成效，推选出做得好的党支部，并且把典型材料推

荐到“湖南女院微党建”公众号平台和学校网站进行展示。公众号和

网站将定期推送“支部风采”展示材料。推荐展示可以是短视频、图

文等多种形式。

六、工作要求

（一）严把内容质量。支部工作案例、微党课是“两学一做”学

习教育的重要载体，要求做到思想观点正确、内容积极健康。各党总

支要对提交内容的质量进行政治把关、认真推敲、仔细琢磨、精益求

精，体现高水准高质量。

（二）精心制作展播视频。各基层党支部要围绕“两学一做”学

习教育常态化制度化这一主题，遴选支部书记讲党课，精心组织拍摄

视频。展播视频必须符合网络传播规律，充分运用案例教学、互动、

PPT 和图片动漫等多种展示形式，增强吸引力感染力。

（三）突出一线党支部。各总支应注意教学一线支部，挖掘、展

示、立足基层，自觉励志勤学、刻苦磨炼的优秀党支部。

（四）活动报名与成果材料报送

1、报名截止时间：2018 年 10 月 20 日。

2、成果报送截止时间：2018 年 11 月 30 日。

党支部填写的活动报名表和成果材料，须经各总支审核盖章后，

报送组织部 512 办公室，直属党支部直接报送组织部。

七、成果的评定与奖励

学校将对各总支报送的成果材料组织评审，对评选出来的优秀成

果将进行奖励，并在学校网站和湖南女院微党建公众号上进行展示推

广。

附件：“两学一做”支部风采展示活动报名表

中共湖南女子学院委员会组织部

2018 年 9 月 27 日

附件：

“两学一做”支部风采展示活动党支部报名表

成果名称

（含党支部名称）

（每个成果单独报名）

成果类别

□教师党支部工作案例 □学生党支部工作案例

□教师党支部微党课 □学生党支部微党课

□教师党支部推荐展示 □学生党支部推荐展示

所在总支

申报联系人 部门

手机
E-mail

党支部情况介绍
（200 字以内）

（成果简介）

（250 字以内）

党总支（直属支部）盖章

年 月 日